平鹿総合病院を受診された患者様へ

当院では、下記の通りコララン錠（以下、本剤）の特定使用成績調査を実施しております。

本調査の対象者に該当する可能性のある方で、ご自身の診療情報等を調査結果の公表（学会発表・論

文投稿等）に利用されることをご希望されない場合は、下記問い合わせ先にご連絡下さい。

調査名  コララン®特定使用成績調査

調査依頼者 小野薬品工業株式会社

当院の調査責任者   武田 智

調査分担医師  当院循環器内科医師

本調査の目的

本剤を使用した場合の「徐脈」、「光視症及び霧視」、「房室ブロック」、「心

房細動」、「心電図 QT 間隔延長」、「上室性頻脈性不整脈（心房細動を除

く）」及び「心室性不整脈」の副作用発現状況を把握し、安全性及び有効性

に影響を与えると考えられる要因について検討することを目的とします。

調査対象となる患者様

および対象期間

2020 年 5 月 7 日～2022 年 4 月 30 日に当院循環器内科外来を受診、もしく

は当院に入院し、本剤の効能又は効果である「洞調律かつ投与開始時の安

静時心拍数が 75 回/分以上の慢性心不全：ただし、β 遮断薬を含む慢性心

不全の標準的な治療を受けている患者に限る。」を有し、本剤を新たに使用

する患者様

観察期間：本剤投与開始から 52 週間

利用する情報・試料
年齢、性別、血液検査結果、本剤の使用状況、本剤以外の使用薬剤、観察

期間中に発現した有害事象など

個人情報の取り扱い
患者様の氏名・住所等個人を特定できる情報は小野薬品工業株式会社に提

供しません。また、小野薬品工業株式会社が調査結果の公表を行う場合に

も、患者様を特定できる個人情報は使用しません。

利益相反  小野薬品工業株式会社

問い合わせ先

平鹿総合病院 循環器内科 武田智

住所：〒013-8610 秋田県横手市前郷八ツ口 3-1

電話番号：0182-32-5121

備  考